Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Белоярского сельсовета

РЕШЕНИЕ

«25» июня 2020
                      № 20
с. Белый Яр
	Об утверждении проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Белоярского сельсовета, утвержденный решением Совета депутатов Белоярского сельсовета от 29.12.2012 № 92 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Белоярского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия»

В соответствии со статьями 28, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая протокол общественных обсуждений от 27.02.2020, заключение «Комиссии по внесению изменений в Генеральные планы и Правила землепользования и застройки поселений в составе Алтайского района Республики Хакасия» о результатах общественных обсуждений от 05.03.2020, руководствуясь соглашением между органами местного самоуправления Алтайского района и органами местного самоуправления Белоярского сельсовета о передаче осуществления части полномочий от 09.01.2020 № 08/2020, Уставом муниципального образования Белоярский сельсовет, Совет депутатов Белоярского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Утвердить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Белоярского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия, утвержденный решением Совета депутатов Белоярского сельсовета от 29.12.2012 г.  № 92 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Белоярского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия».
2. Внести изменения в графические материалы Правил землепользования и застройки Белоярского сельсовета в части:
2.1. Изменения территориальной зоны СХУ (сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения) на территориальную зону П3 (зона производственных объектов (санитарно-защитная зона 100 м) в отношении земельного участка с кадастровым номером 19:04:010302:2005, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Алтайский район, южнее 2км от 1-го участка ОАО "Разрез Изыхский" (приложение);
2.2. Изменения территориальной зоны СХУ (сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения) на территориальную зону АТ (зона автомобильного транспорта), в отношении земельного участка с кадастровым номером 19:04:010301:879, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Алтайский район,  с. Белый Яр, 17 км + 135 м справа автодороги Абакан-Саяногорск (приложение);

2.3. Изменения территориальной зоны СХУ (сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения) на территориальную зону П1 (коммунально-складская зона), в отношении земельного участка с кадастровым номером 19:04:010301:1030, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Алтайский район, 2 км южнее села Белый Яр на правом берегу реки Абакан (приложение);

2.4. Обозначения в документах территориального планирования, границ утвержденных зон затопления подтопления территорий, прилегающих к реке Абакан в границах перспективной жилой застройки д. Кайбалы Алтайского района Республики Хакасия.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Белоярского сельсовета                                                             А.В. Мин. Те Хо